5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято 31 октября 2012 года

Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области
06 декабря 2012 года  № RU 375090002012002

Об утверждении изменений и дополнений
в Устав Гаврилово-Посадского муниципа-
льного  района

В соответствии с Федеральными   законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, учитывая итоги публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района РЕШИЛ:
	1.Утвердить  изменения и дополнения в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района (принятый решением Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов второго созыва 23.08.2005 с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета от 07.06.2006 № 29, от 27.12.2006 № 70,  от 22.11.2007 №126, от 26.03.2009 №214, от 14.07.2010 №18, от 02.09.2011 №79, от 30.05.2012 №122)  согласно приложению.
2.Установить, что:
	-пункт 3 изменений и дополнений в Устав, дополняющий частью 12  статью 35  Устава;
	-пункт 4  изменений  и дополнений в Устав, дополняющий новым абзацем  статью 36 Устава;
	-пункт 5 изменений и дополнений в Устав, утверждающий новую редакцию части 3 статьи 37 Устава;
	-пункт 6 изменений и дополнений в Устав, дополняющий  частью 2.1. статью 39 Устава
вступают в силу после истечения срока полномочий Совета Гаврилово-Посадского муниципального района четвертого созыва.
	3.Направить настоящее решение для государственной регистрации.

4. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (www.adm-gavrilovposad.ru) после государственной регистрации.
	5.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района,
Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                             С.Сухов

Гаврилов Посад
31 октября 2012 года
№ 148

Приложение
к решению Совета Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 31.10.2012   №148

Изменения и дополнения в Устав
Гаврилово-Посадского муниципального района
(принятый решением Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов второго созыва 23.08.2005 с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета от 07.06.2006 № 29, от 27.12.2006 № 70,  от 22.11.2007 №126, от 26.03.2009 №214, от 14.07.2010 №18, от 02.09.2011 №79, от 30.05.2012 №122)

1. Новая редакция  пункта 4 части 1 статьи 8 «Вопросы местного значения Гаврилово-Посадского муниципального района»
«4 организация в границах муниципального района электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»
1. Часть 1 статьи 9. «Права органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского  муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов» дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8)  оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
1. В статье 35 «Администрация Гаврилово-Посадского  муниципального района» дополнить частью 12 следующего содержания:
«12.На администрацию  Гаврилово-Посадского муниципального района возлагается исполнение полномочий исполнительно-распорядительного органа  местного самоуправления Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района по решению вопросов местного значения и отдельных государственный полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами ивановской области, в соответствии с Уставом Гаврилово-Посадского городского поселения.»
1. Статью 36 «Компетенция администрации Гаврилово-Посадского муниципального района» дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района является органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля. Исполнение полномочий по муниципальному контролю осуществляется через отраслевые (функциональные) органы  и  структурные подразделения администрации Гаврилово-Посадского муниципального района. Организационная структура подразделений, осуществляющих муниципальный контроль, их полномочия и порядок деятельности устанавливаются администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района.
К полномочиям администрации Гаврилово-Посадского муниципального района в  сфере осуществления муниципального контроля относятся:
-организация и осуществление муниципального контроля на территории муниципального района;
-организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора) полномочиями по осуществлению которого наделена администрация района;
-разработка  административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Ивановской области;
-организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждается Правительством Российской Федерации;
-осуществление иных  предусмотренных федеральными законами, законами и иными  нормативными правовыми актами Ивановской области полномочий.»
1.   Новая редакция части 3  статьи 37 «Глава администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»:
«3. Общее число членов конкурсной комиссии в Гаврилово-Посадском муниципальном районе устанавливается решением Совета района.  При формировании конкурсной комиссии одна треть членов конкурсной комиссии назначается Советом района, одна треть – Советом Гаврилово-Посадского городского поселения, а одна треть - законодательным (представительным) органом государственной власти Ивановской области по представлению высшего должностного лица Ивановской области (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ивановской области).»
 6.Статью 39 «Компетенция Главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района» дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1.Глава администрации ежегодно отчитывается перед представительным органом местного самоуправления Гаврилово-Посадского городского поселения в части исполнения полномочий администрации поселения.»
1. Новая редакция части 3 статьи 47. Муниципальное имущество
«3.В случаях возникновения у муниципального района права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1,2 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.»

image1.jpeg